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EJERCICI0:2021

U§UARIO: EUSERIA,GONZALES SSAMI
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PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBAD0

Liquidación del Presupuesto de lngresos
Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Rubro Descripción Frésupuesto
Inicial

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuciones
Presupuesto

Definitivo

En el Periodo Ingresos
PendientesIngresos

Devengados
lngresos

Recaudados

11.0.0.00.00.00

11.7"0.00,00.00

r1.7.1.00.00.00

11.7.1.01.00.00

11.7.1.01,01.00

t 1.7.1,02.00.00

11.7.1.02.07.00

11,7,1.02,09,0ü

l r,7.1.0¿,10,00

I 1.7^ 1.CI2,13.00

11.7,1.02.20.00

I1.7,1,02,23.00
11.7.1,02.30,00

11.7.1.03.00.00

r.1.7,1.03.17,00

I 1.7.1"03.32.00

I r.7.2.00.00.00
1t.7.2.01.00.00

11"7.2.01.00.00

11"7,2.02.00.00

11,7,2.02,00.00

t 1.7.2,96.00.00

I1.7.2.96.01,00

t 1.7,2.96.02,00

r 1.7"2.97,00.00

t 1.7.2.97.01.00

r r.7.2.97.02.00

tl.7.2.98.00.00

1710641151.0O

1,033.900,00

1,033,900.00

501,9OO.0O

118,000.00

118,000.00

18,900.00

4,000.00

1,400.00

300.00

4,000.00

1,200.00

1,000.00

7,000.00

365,000.00

15,000.00

350,000.00

154000.o0

50,00o,00

50,000.00

75,00o.oo

7s,000.ú0

500.o0

0.00

500.00

1,500.00

1,000.00

500.00

27,000.00

7,674,t44,7O

o.o0

o.00

o.o0

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

ü.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.o0

Ü.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

24,738,,295.7O

1,033,9OO.0O

L,033,900.00

501,900.00

118,000.00

il8,000.00

r8,900.00

4,000.00

1,400.00

300.00

4,000.00

1,200.00

1,000.00

7,000.00

365,000,00

r5,000.0ü

350,000.üü

154,O00.00

5O,000.o0

s0,000.00

75,000.00

75,000.00

500.o0

0.00

s00.00

1,500.o0

1,000.00

500.00

21OO0,OO

15,940,426.80

5?+1L4.67

57+tL4.67
L10,367.37

104f543.99

104,543.99

5,823.38

0.00

0.00

1,500,úo

2,450.00

0.00

0.00

1,873.38

0.00

0.ü0

0.00

136,257.84

f4,297.7O

14,297.70

57,647.82

57,647.Ü2

3,245.31

683.59

2,567.72

2,846.45

503.45

2,343.00

58,2UO.56

15,940,426.80

574,L14.67

574¡Lt4.67

tLofi67.V7
1041543,99

L04,543.99

5,823,3§

0.00

0.00

1,500.00

2,450.00

0.00

0.00

1,873.38

o,00

0.00

0.00

t36t257.A4
L4,297.7O

t4,297.7A

57,647.82

57,647.82

3,245.31

683.59

2,561.72

&846.45

503.4s

2,343.00

5&220.56

TOTALT
INGRESOS TRIBUTARIOS

IMPUESTOS MUNICIPALES

Impuesto Sobre La Industria, Comercio y §eruicios
Impuestos a Establecimientos Industriales
Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca

Impuestos a Establecimientos Comerciales
Depósitos

Farmacias

Puestos de venta de medicinas

Pulperías

Puesto de venta de ropa y achinería

Venta de productos agropecuarios

Billares

Impuestos a Establecimientos de §ervicios
Cantinas, expendios de aguardiente

Servicio postal y telecomunicaciones

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
lmpuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto §obre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Recalgos Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
RecarEos Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
lntereses Generados porAtraso en el Pago del
Impuesto §obre Bienes Inmuebles
Intereses Generados por Akaso en el Fago del
Impuesto Sobre Bíenes Inmuebles Urbanos
lntereses Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto §obre Bienes Inmuebles Rurales
Recuperación de Mora por Impuesto §obre
Bienes Inmuebles

0.00

0.00

o.00

o,oo

0,oo

0,00

0.o0

0.o0

0.00

0.o0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.o0

0.00

0.00

0.oo

0,o0

0.00

0.o0

0.00

0.o0

0.00

0.00

0.o0

0.00

0.00

0.o0

o.00

0.oo

0¡00

0.00

0.o0

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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PERIOD0: TERCER TRIMESTRE

E§TADO: APROBADO

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
Forma 0l

Moneda: Lempiras (L)

Rubro Descripción Presupuesto En el Ejercicio
Inicial Ampliaciones Disminuciones

En el Periodo
Ingresos lngresos
Devengados Recaudados

PtesupuBsto
Definitivo

Ingresos
Pendientes

11.7.2.98.01.00

11.7.2.98,02.00

11.7.3.00.00,00

11.7.3.01.00.00

11.7.3,01.00.00

11.7.4.00.00.00

11,7.4.01.00.00

11.7.4.CI1.02.00

11.7,4.01,03.00

11.7.4,01,06.00

11.7.6,00.00.00

11.7.6.01.00.00

11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00

12.5.99.00.00.0
0
12,5.99.02.00,0
0
12.s.99.02.0r.0
0
12.5.99.02.17.0
0
12.5.99.02,20.0
0
12.5,99.02.21.0
0
L2.5.99.A2.22.A
0

12.5.99.02.24.0
0
12.5.99.02.25.n
0
12,5.99.02.26.0
0

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recuperación de Mora por Impuesto §obre Bienes
Inmuebles Rurales

Impuesto §obre Ingresos Perconales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal

Impuesto sobre Extracción o Explotación de
Recursos

Extracción o Explotación de Recursos
Arena

Grava

Bosques y derivados

Impuesto Selectivo a los §elvicioe de
Telecomunicaciones

Telefonía Mévil

INGRESO§ NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTANIO§ MUNICIPALES

Ingresos No Tributarios Municipales

Dsrechos Municipales

Matrimonios

Derechos de Tierras y Terrenos

Constancias

Certificaciones

Autorizaciones y vistos buenos

Lisencia para buhoneros

Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles,
soldadores, etc,)
Licencia para extracción de recursos (leña, madera,
arena, grava, etc.)

7,000.00

20,000.00

20,000.0ü

20,o00.o0

20,000.00

8.OO0.00

8,000.00

3,ü00.00

2,000.00

3,000.00

350,000.00

3§O,000.o0

350,000.00

413,290.00

413,29O.00

4r3,290.00

385,59O.OO

3,000,00

600.00

4,000.00

2,000.00

100,000.00

1,500.00

1,050.00

500.00

0.00

0.00

0.00

0.o0

0.00

0.00

0.00

0.ü0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0,00

0.oo

0.00

0.oo

0.o0

0.00

0.00

0.00

0.o0

0.o0

0.00

0.o0

0.oo

0.oo

o,oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,000.00

20,000.00

20,000.00

2O,OOO,OO

20,000.00

&o00.0o

8,000.o0

3,000.00

2,000,00

3,000.00

350,000.o0

35O,OO0.OO

350,000.00

413,29O.00

413,290.00
413,290,00

386,590.O0

3,000.00

600.00

4,000.00

2,000.00

100,000.00

1,500.00

1,0s0.00

500.00

L0,873.37

47,347.t9

31,446.51

31t146,§1

31,446.5r

ffirr00.0o

16,100.0o

9,100.00

0.00

7,000.00

279,942,95

279,942.95

279,942.95

403$17.79

4i,3$L7.79
4O3,,6L7.79

380,677,79

7,300.00

1,450.00

s,200.00

3,050.00

108,755.00

0.00

280.00

1.605.00

to,873.37

47,347.19

31,446.51

31,446.5L

31,446.5t

16,1O0.00

16,100.00

9,100,00

0.00

7,000.00

279,942.95

279,942,95

279,942.95

4O3,617,79

4O8,6L7,79

4O3Fl7.7§

380,É77.79

7,300.00

1,450.00

5,200.00

3,050.00

108,755.00

0.00

280.00

1,605,00

0.00

0.00

0.0ú
0.00

0.00

0.o0

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

o.00

0.00

0.00

0,00
o.00

o.o0

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Liquidación del Presupuesto de Ingresos
Forma 01

Moneda: LemPiras (L)

Rubro Descripción Presupuesto
Inicial

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuciones

En el Periodo
Ingr€sos Ingresos
Devengados Recaudados

PrEsupuesto
Definitivo

IngresoÉ
Pendientes

12,5.99.02.29.0
0
12.5.99,02.30.0
0
12.5.99.02"32.0
0
12.5.99,02,34.0
0
12.5.99.02.36.0
0
12.5.99.02,37.0
0

12.5.99,02,39.0
0

12.5.99,02,40,0
0
12.5.99.02.rN 1.0
0

12,5.99.02,4.1.0
0
12.5,99.02,46.0
0
12,5,99,02.52,0
0
t2.5.99.02.53.0
0'

12.5"99.02.57.0
0
12.5.99.02.58.0
0

12.5.99.02.59.0
0

12.5.99.03.00.0
0

12.5.99,03.01.0
0

r2.5.99.03.02.0
0
12.5.99,03.03.0
0
12.5.99.03,04.0

3,000.00

200,000.00

16,000.00

240.00

1,000.00

240.00

300.00

1,560.00

1,500.00

10,000.00

600.00

3,000.00

30,ooo,oo

3,000.00

2,500.00

1,000.00

26f70O.00

200.00

208.00

200.00

200.00

3,000.00

200,ooo.oo

16,000.00

240.00

1,000.00

240.00

300.00

1,560.00

1,500.00

10.000.00

600.00

3,000.00

30,000.00

3,000.00

¿500.00

1,000,00

26,700.OO

200.00

200.00

200.00

20ü.00

13,000.00

153,950.00

0.00

0.00

0.00

0.00

200.00

2,000.00

1,810.00

1,035.00

0,00

11,000,00

64,042.79

2,500.00

3,000.00

500.00

2¿940.oo

0.00

0.00

0,00

0.00

13,000.00

153,950.00

0.00

0,00

0.00

0.00

200,00

2,000,00

r,8r0.00

1,035.00

0.00

r1,000.00

64,042.79

2,500.00

3,000.00

500.00

22,940.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Permisos para lotificar

Permisos para operación de negocios

Permisos para ventas en la feria patronal

Permisos de construcción

Perm¡sos de demolición

Permiso para construcción e instalación de antenas de
celulares
Permiso para forja de fierros

Permiso para cancha de gallos

Permiso para extracción de recursos (leña, madera,
arena, grava, etc,) temporal o uso particulár
Permiso para transportar ganado mayor y ganado
menor(Gula)
Permiso para bailes y serenatas

Matrícula de marcas de herrar

Matrícula de vehículos automotores

Matrícula de armas de fuego

Matrícula de motosierra

Cancelación de matricula de marcas de herrar

Multas Municipales

Por infracciones sancionadas por la policía preventiva

Por la presentación de declaraciones juradas tardías

Por la presentación de declaraciones con información
falsa
Por operar un negocio sin permiso de operación

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0^00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.ü0

0.00

0.ü0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

n.0ü
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Liquidación del Presupuesto de lngresos
Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Rubro Descripción Presupuesto
Inicial

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuciones

En el Periodo
Ingresos Ingreso§
Devengados Recaudados

Pr€supuesto
Definitivo

Ingresos
Pendientes

12.5.99.03.05.0
0
12,5.99.ü3.06.0
0
12.5,99.03,09.0
0
12"5.99.03.10.0
0

12.5.99.03,14.0
0
17.0,0,00,00.00

17.6,0.00,00.00

17.6.3.00,00,00

17.6.3.03.00.00

17.6.3"03.01.00

18.0.0.00.00.00

18" 1.0.00.00.00

18.1. 1.00.00.00

18.1.1.01.00.00

18" 1.1.01,01.01

22,0.0,00.00,00

22" 1"0"00,00.00

22. 1.1.00.00.00

22.1,1.01,00.00

22, 1.1.01.01,01

22.1.1.02.00.00

22,1.1,02,01.03

22.1.1.02.01,04

Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

Por negarse a proporcionar información al personal
autorizado por la municipalidad
Por vagancia de animales en la vía publica

Multas impuestas por el departamento municipal de
justicia
Multas por no ventear

REII¡TAS DE LA PROPIEDAD
ALQUITERES

Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
Edificios Municipalee
Edificios Municipales

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A
INSTTTUCIOI.¡E§ DEt SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEt GOBIERNO
GENERAL

Transferencias Corrientes de la Administración
Central

Transferencias Corrientes de la Administración
Central para Gobiernos Locales
Detalle de Transferencias Conientes de la
Administración Central para Gobiernos Locales

TRAN§FERENCIAS Y DONACIONE§ DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO
GENERAL

Transferencias de Capital de la Administración
Central

Transferencias de Capital de !a Administración
Central para Gobiernos Locales
Detalle de Transferencías de Capital de la
Administración Central para Gobiernos Locales
Transferencias de Capital de la Administracién
Central para Gobiernos Localec (§ecretarias de
Estado, Poder lsgislativo y ¡udicial)
Aporte del Gobierno Central Fuerza Honduras

Meioramiento de Techo Escuela Jose Cecilio del Valle

200.00

200.00

s00.00

2,000.ü0

23,000.00

360.OO

350.O0

360.OO

360,00

360.00

3,L23,320.20

3,123,320.20

t,123,32O.2O

31123,320.20

3,123,320.20

L2Á93,2AO.AO

121493,280.80

12"493,2AO.8O

12,493,280.80

12,493,280.80

0,oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

o.00

0.00

0.00

1,278,813.23

1,278,819.23

1,278É13.23

11278,8L3.23

1,278ñr3.23

6t2O6,48O.57

61191,255.99

6,191,255.99

5 115,252.89

5,115,252"89

,.,076,003.10

562,179_AO

114,238.80

200.00

200.00

500.00

2,000.00

23,000.00

360.OO

360.oo

360,OO

360.00

360.00

4¡4O2tL3r,43

4,4lJ2,133,43

4,4O?,t133.43

4,402,133.43

4i02,133.43

t8,$99,76,..47

r8,684,536.79

18,684,536.79

17,608,533.69

17,608,533.69

1,0761003.10

562,179.00

r 14,238.t0

0.00

0.00

0.00

1,500.00

21,A40.00

o.00

0,00
ü.o0

0.00

0.00

2,736,523.L6

\736,523.L6

\736,523.16

\736F23.16

2,736,523.L6

14037,324.34

a2,o22,O95.7O

l2p22,Og5.7O

10,946,092.60

10,946,092.60

1,076,003.10

562,r79.00

r14,238.80

0.00

0.00

0.00

1,50ú.00

27,44O.00

o.o0

o.o0

o.o0

0.00

0.00

2,736,521.L6

2,736,5A3,16

2,736,523.r6

2t736t523.76

2,736,523.t6

12,037t 320,38

t2,o24095.7O

L\O22¡O95.7O

10,946,092.6O

10,946,092.60

1,076,003.10

562,179.00

I 14,238.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

o.o0

0.oo

0.oo

0.00

0.00

0.00

0.o0

0,00

o.oo

0.00

0.o0

0.oo

0,oo

0.o0

0.00

0,00

0.00

0.0ü

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.o0

0.00

ü"00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.oo

0.o0

0,00

0,00

0.00

0.00
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Liquidación del Presupuesto de lngresos
Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Rubro Descripción PreEupuesto
Inlcial

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuciones
Prcsupuesto

Definltivo

En el Periodo fngresos
PendientesIngresos

Devengados
Ingresos

Recaudados

22.1.1.02.01.5

22.¿.0,00.00.00

22.2.5.00,00.00

22.2.5.01.00.00

22.2,5,01,01.02

23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00

23,7.2.00.00.00

23.7.2.01.00.00

23.7.2.01.02.00

23.7.2.02.00.00

23.7.2.42.AL04

Construcción de aula C.E.B Jose Cecilio del Valle Las

Manos
TR.ANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL
SECTOR EXTERNO

Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros
Donaciones de Capital de Gobiernos Extraniercs
para Gobiernos Locales
Donacion de Embajada de Japon Para Centro de Salud
Sofia Carranza Alauca

ACTIVOS FINANCIEROS

DISMINUCION DE ACTIVO§ FINANCIEROS
Disminucién de Cqia y Bancos

Disminución de Caja y Bancos Corrientes
DCB-Fondos Propios Municipales

Disminución de Caja y Bancos de Capital
DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

0,o0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.o0

0.o0
o.o0

0"00

0.oo

o.00
0.o0

0.00

0.00

0.00

0.00

399,58s.30

15,224.68

15f224.68

15,224,68

15,224.68

18&850.80

188,t50.80

188,850,8O

104,933.20

104,933.20

83,917,60

$,917.60

399,585.30

15,224.68

t5,224.68

t5¡224.68

15,224.68

188,85O.8{t

18&850.80

188,850.8O

r04,933.20

104,933.20

83,917,60

83,917,60

399,s85.30

15,224.68

t5,22lt.68
L5,224.68

15,224.68

188,85O.8O

188,850.80

18&850.8O

104,933.20

104,933.20

83,917.60

83,917.60

399,585.30

15,22¡1,68

15,22r1,68

15,¡2¡l'68

15,224.68

188,850.80

r8&850,80
18i,850.8O

r04,933.20

104,933.20

83,917.60

83,917.60

0"00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

ü,00
0.00
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Liquidación del Presupuesto de lngresos
Forma 0l

Moneda: Lempiras (L)

Descripción Presupuesto
Inicial

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuc¡ones

En el Periodo
Ingresos Ingrcsos
Devengados Recaudados

Prcsupuesto
Definitivo

Ingresos
Pendientee

17,064,151.00 7$7+t44.7O 24,7!e,295.7O 15,940,426.90 15,940,426.80

Observaciones:

Contador(a) Munic¡pál

O9slJ3Xhtk6z4xrhfPtdlQU6MlV4VhGkQBMv0Xs2DEXl6UO4J96xdJlU+742tgtLRp/o//UhyJDlaLnletgGSJkvzpl
kqPlébiWybHh l0JTltEbzDbrBwS6qBDccLwZG+cF+y/t41WuOAü813PEEAXLlPjy5OY62sOv+iOmSOlFrLKMe

TOTAL:

Munlcipal

mlnduéz eácares


